CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 251/2025

Assunto: trânsito

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que estude a

possibilidade de realizar a revitalização das pinturas tanto dos quebra-

molas quanto das faixas de pedestres localizados na Rua Alberto de

Oliveira e na Av. Machado de Assis, no bairro Jardim São Carlos, bem

como em todas as ruas do bairro Jardim São Carlos, parte de cima.

J U S T I F I C A T I V A

 Tal solicitação visa a atender as várias reivindicações dos moradores

os quais informaram do elevado risco de acidentes e de atropelamentos,

pois os motoristas trafegam em alta velocidade por esses locais.

 Assim, visando a proporcionar mais segurança aos pedestres e aos

próprios condutores, solicito que tal providência seja tomada o mais breve

possível.

Alfenas, 03 de abril de 2025.

BRAZ FERNANDO DA SILVA
(Braz da Máquina)

Vereador

		2025-04-03T16:36:03-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600